УИД 91MS0093-01-2022-001040-33
Дело № 5-93-201/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июня 2022 года                                  		  	Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Ищенко В.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, не женатого, работающего по найму, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,

У С Т А Н О В И Л:

Ищенко В.А. совершил несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
ДАТА в ВРЕМЯ, по адресу: АДРЕС, Ищенко В.А. отсутствовал по месту жительства, чем нарушил ограничение установленное Черноморским районным судом от ДАТА, а именно с 21-00 по 05-00 находится по месту жительства.
В судебном заседании Ищенко В.А. свою вину признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.
 	Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Ищенко В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
Факт совершения Ищенко В.А. указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что ДАТА в 21-20 часов, по адресу: АДРЕС, Ищенко В.А. отсутствовал по месту жительства, чем нарушил ограничение установленное Черноморским районным судом от дата, а именно с 21-00 по 05-00 находится по месту жительства (л.д.1);
- рапортом старшего инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району от дата (л.д.2);
- копией решения Черноморского районного суда Республики Крым от ДАТА по делу №2а-378/2022, согласно которому Ищенко В.А. установлено административное ограничение, а именно запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания с 21-00 часов до 05-00 часов утра следующего дня (л.д.3);
- копией предупреждения от ДАТА (л.д.4-5);
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДАТА (л.д.6);
- письменными объяснениями Ищенко В.А. от ДАТА (л.д.7);
- справкой НОМЕР об освобождении из мест лишения свободы в отношении Ищенко В.А. (л.д.9).
Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины Ищенко В.А. в совершении административного правонарушения.
К смягчающим вину обстоятельствам суд признает раскаяние лица совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Оценивая изложенное в своей совокупности, судья приходит к убеждению, что Ищенко В.А. должно быть назначено наказание в виде административного ареста в пределах санкции ст.19.24 ч.1 КоАП РФ.
Сведений о том, что Ищенко В.А. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ищенко В.А., ПАСПОРТГНЫЕ ДАННЫЕ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 12 (двенадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с 15-20 часов 07 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через  судебный  участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись      		       		И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 28.06.2022 года